
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 октября 2018 года 
 №

№ 

 

2204 

 

 О внесении изменения в приложение к Правилам 

установления системы оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения города Костромы 

«Костромастройзаказчик»  

 

В целях соблюдения социальных гарантий по оплате труда работников, 

совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь  статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в приложение «Минимальные оклады, должностные оклады, 

устанавливаемые на основе отнесения профессий и должностей работников к 

профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням и значения 

коэффициента, учитывающего квалификацию работника и сложность труда в зависимости от 

профессии, должности (Кд)» к Правилам установления системы оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения города Костромы "Костромастройзаказчик", 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 18 мая 2010 года № 928 

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 3 

февраля 2012 года № 168, от 21 декабря 2012 года № 2702, от 12 февраля 2014 года № 379, от 

20 сентября 2018 года № 2099), изменение, изложив его в следующей редакции: 

 

 «Приложение 

к Правилам установления 

системы оплаты труда работников 

муниципального казенного 

учреждения города Костромы 

"Костромастройзаказчик" 
 

Минимальные оклады, должностные оклады, устанавливаемые 

на основе отнесения профессий и должностей работников 

к профессиональным квалификационным группам и 

квалификационным уровням и значения коэффициента, 

учитывающего квалификацию работника и сложность труда 

в зависимости от профессии, должности (Кд) 



 

 

 

 

Квалификационны

й уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационному уровню 

Минимальный 

оклад 

(минимальный 

должностной 

оклад), в рублях 

Коэффициент 

по занимаемой 

должности 

(Кд) 

I. Общеотраслевые профессии рабочих 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности рабочих 

второго уровня" 

1 

квалификационный 

уровень 

Наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 

и 5 квалификационных 

разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-

квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

4600 1,0-1,7 

Водитель автомобиля 1,7-2,2 

II. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня" 

1 

квалификационный 

уровень 

Секретарь руководителя 5600 1,0-1,48 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня" 

1 

квалификационный 

уровень 

Бухгалтер 7000 1,0-1,36 

1 

квалификационный 

уровень 

Инженер, инженер-

проектировщик, инженер-

конструктор, инженер-

сметчик, инженер по надзору 

за строительством, 

юрисконсульт, экономист 

1,36-2,00 

2 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

второго квалификационного 

уровня, по которым может 

2,00-2,02 

consultantplus://offline/ref=908E0753CEE50BABCF0C6FD2A6E70E8674753428378C9ED5A4D343373661CD720381BB536D57DB45k2I
consultantplus://offline/ref=908E0753CEE50BABCF0C6FD2A6E70E867B783029338C9ED5A4D343373661CD720381BB536D57DB45k2I


 

 

устанавливаться II 

внутридолжностная 

категория 

3 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого квалификационного 

уровня, по которым может 

устанавливаться I 

внутридолжностная 

категория 

2,02-2,04 

4 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого квалификационного 

уровня, по которым может 

устанавливаться производное 

внутридолжностное 

наименование "ведущий" 

2,04-2,28 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня" 

1 

квалификационный 

уровень 

Начальник отдела 10800 1,0-1,65 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2018 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                А. В. Смирнов                                                                          

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=908E0753CEE50BABCF0C6FD2A6E70E867B783029338C9ED5A4D343373661CD720381BB536D57D845kEI

